Inq[ui]s, in potest sine passione: qd. Unde observo, qd. duo, et passio, sibi dicuntur, dicitur ratio ratiocinantis, in ratiocinante, ut ex pte ratiocinantis, nullus datur factus ad talis ditionem, licet aliunde subiciantur dicitur. Vocibus.

Et de hac ditione sine facto, intelligendum est. Tales, qui postquam vixit, dicitur esse actus huius in hoc, sicut, agentis in passio: et passio esse actus huius ab hoc, sicut, passio ab agente, subiungit: n[on] huius ab hoc, et huius in hoc actum esse, ratio dicitur est.

Dico 1^o: actio educra transiens recipitur in solo passio. Ita expresse dicitur, 3^o de anima, text. 138^o dicitur: agentis moventi que operatio, in ipso agente recipitur atque inest: et paulo post: actio et passio, in agente est, id in eo qd. patitur. Et insuper, qd. si recipitur in agente, in est transiens et immanens, et manet in ipso. Item, si recipitur in ipso, tunc presupponitur ad actionem et ad materialis illius, id utraque sequela est absurda: qd.

Hinc inferuntur, qd. actio est prior passione logicè, seu in subsistendi loco, quoniam valet: tunc est, receptus: qd. productus: in, autem est prior tempore aut materia. 2^o, qd. actio immanens, recipitur in solo agente, cuius est modus inus, id in, qd. recipitur in agente, in, sit est factus agentis, id sit est passio.

Dico 2^o: actio educra specificatur ex se ab agente passio et t[er]m[in]o. Dicitur ex se, qd. in se solo specificatur à suis partibus et quilibet alia entia. Et qd. hoc actio inestur ex agente, passio, et t[er]m[in]o, quod est even. h[uius]modi: qd. quocumque illius variatur variata actio.

Observo t[ame]n 1^o: qd. eiusdem t[er]m[in]i, aut passio, possunt dari plures actiones solo numero dicitur, imo de facto ita evenit in sententia, quo potest statuere dicitur, per actionem ipsam, ut plurimum. 2^o, qd. sola diversitas numerica agentis, passio aut t[er]m[in]i, non sufficit ad diversitatem specificam actionum, ut ex ea notabilis differat inter illas, in creatura.

Subsectio Unica enodantur argumenta.

Opp. 1^o: dicitur 1^o in 2^o dicitur generatio actus et passio: qd. et in creatura. 2^o dicitur et factus ad agentem, quo recipitur in passio: quod est, qd. motus recipitur huius ad se recipitur: qd. actio est prior na[m] passione, qd. qd. est prior na[m] alio, et dicitur ad eo: qd. 3^o actio est independens à passione: nam potest esse prior, quin sit recepta; et passio passio, est dependens ab actione, qd. non potest esse recipi quin sit producta.

Ad 1^o: no[n] loq[ui]t[ur] de passio, qd. x^o dicitur, qd. dependente, qd. actus idem factus ex agente, et passio, huius, dicitur, ut inter se dicitur: in creatura est, nec actio inestur ex agente nec passio ex passio. Et dicitur arg[ui]t[ur]: quod est, quod est, seu in subsistendi loco dicitur, quod est, et dicitur ad dicitur, quod est, quod est, de eodem loco successivo, non est ad rem. Et dicitur arg[ui]t[ur], quod ad dicitur: est dependens, dependens loco dicitur, dependens passio: ad hoc esse, debet actio, influere passio in passio.

Opp. 2^o: in inestur actus ad dicitur, ipse dicitur, manet eodem passio: sed non, manet eodem actio; potest esse tunc dicitur à Deo, ut fuerit productus et ab agente creato: qd. 2^o, cum qd. inus ipsi, dicitur, dicitur alio in dicitur, passio, non est una, id actio est una, ut est inus agentis: qd. 3^o, si actio et passio sunt, id est, dicitur diversa argumenta: itz et cent. ut, itz agere agere, id utraque sequela est falsa: qd.

Ad 1^o: no[n] magis, propter nos agere, si esse actio est diversa, diversa et est passio. Et dicitur, no[n] magis, dicitur inestur, ut sit inus agentis specificare dicitur, duplicem sumptum no[n] agere esse, duplicem. Et dicitur in dicitur passio, et dicitur, qd. sic redigat supra passio. Et dicitur, no[n] magis, sequela, sufficit esse ad dicitur, per nos, et dicitur diversa argumenta: et dicitur dicitur, event idem passio et agere, in abstracto dicitur, agere et passio in dicitur, subditivo: si actio fuerit transiens dicitur, si actio fuerit immanens, dicitur.

Agere et pati, in facto, imbalit agens et passus, ex quo agens
et passus, si actio est transiens, et inter se differuntur, ut ex
et facti. Factive sumpta differuntur, in alio modo, si actio
actio est, immutans, et agens et passus, in differuntur et, ut ex
et pati actu in facto sunt et idem. Nota quod solet referri
D. Thomae, 1. q. 1. ad 3. ar. 3. q. 3. Thoma sententia, ea tamen, in defen-
dit, id supra alio modo et ab aliis. defenata, idem tamen et
exemplo ditionis, actio ad passionem.

Opp. 2. q. 3. dicitur 1. nequit
actio agere ab agente, quin saltem in ipso egredi sit in agente.
1. saltem inchoative recipitur in agente. 2. nequit agens
perferri aut mutari, per actionem in se, in recepto, et agens perfer-
ritur et mutatur per actionem transiente. 3. q. 3. dicitur tamen
subto, in quo est, sua denotatio, id actio, in tribuit passio de-
notatio agentis. 4. q. 3. ut passio, denotet passus vere et et,
recipiens, debet recipi in illo: q. 3. ut denotet agens vere et et,
agens in eo recipi debet.

Ad 1. q. 3. no. arg. cuius falsitas patet in
efectu, ipsius actionis, qui egreditur, ab agente, quin sit in ipso,
et illud dicitur: quin saltem in ipso egredi sit per receptionem
in agente no. sit per persistentiam facti, et no. tot. Actionem egredi
ab agente solum est, qd per ipsam egreditionem sui potest, facti exis-
tens, qd solum arguit actionem persistentem, in virtute agentis, in, et
qd persistenter in illo.

Ad 2. dicitur magis: nequit agens perferri
aut mutari in se per actionem facti facti; perferri aut mutari ex se
no. et tunc in se dicitur magis, no. tot: per actionem solum per
factum agens ex se, quatenus media illa manifestat sui virtutem
in se, et solum mutatur ex se quatenus media illa reducitur de
potest ad actum: in obij, quin recipiat in se virtutem per ipsam
perferri, et mutatur: unde observatur, qd actio est propria et
sua virtute agentis, id solum ex se clarissime, quatenus arguit eius
virtutem, qui est facti illius perfectio.

Ad 3. dicitur magis: tribuit subto caput denotatio facti: inchoa-
ti, no. passus autem, q. 3. ut id a quo egreditur actio, in est
caput denotatio agentis: in ipso recepta in potest ipsa deno-
tat virtutem, et tamen denotet obij virtutem.

Ad 4. dicitur autem, no.
tot, discrimen est, qd denotatio patientis, est in se passio: idem
est hoc. denotatur tale, q. 3. in se unitur actio, aut in se
vere et et recipitur: est denotatio agentis est ex se agentis: unde
in ipso, in, debet recipi actio, sicut in, debet virtute recipi in
pariete, qui denotat virtutem.

In se 1. modus recipitur in se cuius
est, modus agentis, in se et tunc: 2. agens in actu est in se
potens operari: 3. est, in se operari in actu 2. alij est, aliter
est operari, et aliter potens operari: id est operari in actu
2. per actionem: qd per actionem alij in se. Ad 3. dicitur magis: mo-
dus in se facti; ex se no. et est 2. dicitur magis, no. tot.

Ad 4. dicitur
modi ex se, qualis est actio in agente, refert, qd ita sit et agente
et nequeat illud, in, denotatio agentis, nec potest ab alio agente
persistenter. In observatur, qd actio est actus ex se agentis, et
in se facti: actus autem ex se, in, debet et in se in potest, in
cuius est actus. Ad 2. dicitur autem: est in se potens operari
quatenus in sua in se virtute, persistenter actus facti; quatenus
in se, recipit actionem no. hoc est modo, agens, in, est in se po-
tens operari: unde dicitur ad reliquas rationes.

Opp. 2. q. 3. dicitur
et ponamus qd Deus se solo producat per duas, in se in se
potest que illis per causas dicitur: in hoc actu actio dicitur
ratione specificie differens ab actione et produca; id in variatur
neque agens, neque passus, neque tunc: qd ab illis in se specifica-
tur actus. 2. dicitur actus et produca caloris, alia ab ipse
premeri, et altera a sole, in, respiciunt ipsam et solum talis,
sicut, ut ipse, et ut sole, id in, pro ut dicitur in virtute produca
caloris, id sub hac ratione, in, differunt specie: qd actiones illi

n, specificantur ab agentibus. 3: magis distunguntur actio ignis A et actio ignis B, quia duae actiones eiusdem ignis A: id est duae actiones ignis A, solo modo distunguntur: quod actiones ignis A et B specificantur. 4: actiones specificantur a sua diffinitione essentiali, et individuantur a sua individuali diffinitione: quod.

Actus huius paginis, distunguntur: n, specificatur in me ddo. ex eo nō: in hoc casu actiones eorum spēs diste, propter diversum respiciendi tui, educta eē, respiciet illi ut a subto dependente; creatur v. et independentem ab illo: et ab hoc modo respiciendi diversae actiones specificantur in eā. Ad 2^o, nō magis, quia eē actio, sit even. detrao et exercitū agentis: a quo dicitur debet respicere illud ut tale; aliter eē, actio huius agentis, potest a quacumque alio provenire.

Ad 3^o distungo magis: magis, intra lineas distionis numeri ddo; extra illi nō, unde dicitur magis, nō cog: illa magis distio, quae sumatur ex distio pure numeri, nō est notabilis, sic quae, nō extrahitur a numerica. Ad 4^o distungo arg: specificantur hō in me ddo. ex eo nō et cog.

Sectio V. alic de actione disultes resobuntur:

Dico 1^o, de facto actio educta, nō distungitur ab agente, passio, et tō. Ita contra 2^o Nominales. 2^o: quae nō, separantur, nō distunguntur; a agere, passio et tui, nō, separantur ab actione educta: quod. Explatur tui: agere separatur ab actuali exercitū operandi; sic ignis actualis nō, potest calere in hoc ligno, sicut hoc ligno, modo, nō recipit in se calorem: unde passio separatur ab actuali exercitū operandi.

Tui item, potest separari ab actione, qua hic et nunc producit ab igne A. nō, potest eē, detrao a solo Deo, per talis actionis. Disterea, pount simul existere ignis A et B, quoniam B, producit ab A: quod actio producit, distungitur a flexo agentis et tui. Obceda quod actio distungitur ab agente, passio, et tō, tanquam modus a se: est eē, exercitū actualis quo agere, producit tui taliter ut ab illi

Maria. sit even. inseparabile. Dico 2^o: nec de poli, potest actio educta

identificari, quia agente et passio bene 7^o ut tō. 2^o 1^o pars: educta ex deceptu suo, ipse creditur ab agente et recipitur in passio; ad implat, quod a se ipso ipse creditur, et in se ipso recipitur quod utrumque eveniret si actio educta, identificatur quia agente et passio: quod. 2^o 2^a pars: nō, ostenditur recipitur ipse 7^o quod se ipso, sit actio detrao ut in actu 2^o proveniret a sua caa, et recipere in passio; ad hic ignis, et tui inditū ab actio educta sui: quod.

Roboratur: licet actio identificata quia tō, nō, est accidens, nec modus tui, nec relatio transcendens ad ipse; et tui actio detrao, ut a virtute agentis, auetur effectus; id de eia actio, sily, hoc vltim; nō, autem eē accidens, modus tui, aut relatio transcendens ad ipse: quod haberet totū eia actiois: quod, nō, recipiat.

Dico 3^o: nequit naturaliter dari actio actiois, potest tui divinitus, eē, dicere, quod sily supernaturaliter potest una actio per alio produci. 1^a pars distat, quia quilibet actio, sit detrao ut sit ab agente premit, et existat, superfluit alio detrao.

2^a pars: nō, minus minus integralis, per se ipse vultur quia partibus quibus, quare est modus, quae per se ipse premit ab agente cuius est modus; id minus integralis, per alio vltim; vultur magis, cuius nō, e, modus: quod sily, licet actio agentis A, per se ipse, producat ab agente A, cuius e, modus, potest actio agentis B produci ab agente B, cuius nō, est modus.

Idem arguitur fit in subiecto quae licet, per se ipse even, auatur proprie magis cuius e, modus, potest x^a probabilius sentes, minus per vltim; superaddit, alio magis, cuius nō, sit modus: hinc nota, quod actio producit per alio actiois, sily eē actio naturaliter, nō, f. ut talis; sily eē producitur ab alio, sit est f. tui.

Subiecto Unica, argumenta enerbantur.